СОВЕТ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.03.2025 № 432
[bookmark: _GoBack]
О принятии к рассмотрению изменений и дополнений в Устав Русско-Полянского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Русско-Полянского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Русско-Полянского муниципального района Омской области, Совет Русско-Полянского муниципального района Омской области, РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Русско-Полянского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) пункт 14 части 1 статьи 4 Устава после слов «Омской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
2) в части 2 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»;
3) статью 43 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Русско-Полянского муниципального района Омской области на "31" марта 2025 года в здании Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области на 11 ч. 00 м.
3. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту изменений в Устав Русско-Полянского муниципального района Омской области принимаются до "28" марта 2025 года в здании администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области, кабинет № 7 с 9 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.
4. Обнародовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области».

Глава Русско-Полянского
муниципального района
Омской области

______________/ Е.В. Мурашов /

Председатель Совета
Русско-Полянского
муниципального района
Омской области
_________________ / М.Л. Канарейкина /